Av. Madre Benvenuta, 2007 – FAED / UDESC – Itacorubi – Florianópolis / SC – CEP 88035-001
Fone (48)3664.8588| E-mail: sec.ppginfo.udesc@gmail.com | http://www.udesc.br/faed/ppginfo

Coordenação do PPGInfo

RETIFICAÇÃO N° 1 | CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PROMOP
(no âmbito do PPGInfo-UDESC), conforme Edital n.01/2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Gestão da
Informação (PPGInfo) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e nas normas do PPGInfo/UDESC, resolve:

RETIFICAR a chamada pública para seleção de bolsistas PROMOP, conforme Edital
n.01/2020, no item abaixo relacionado, passando a vigorar com a seguinte redação:

7 - Entrega de documentos

Onde se lê:

“Após a divulgação dos resultados, os/as selecionados/as como bolsistas deverão
providenciar e enviar à Secretaria do PPGInfo, por e-mail, no dia 24 de agosto
de 2020, os seguintes documentos originais (digitalizados), devidamente datados
e assinados:”

Leia-se:

“Após a divulgação dos resultados, os/as selecionados/as como bolsistas deverão
providenciar e enviar à Secretaria do PPGInfo, por e-mail, no dia 28 de agosto
de 2020, os seguintes documentos originais (digitalizados), devidamente
datados e assinados:”

Florianópolis, 10 de agosto de 2020.

Profa. Dra. Elaine Rosangela de Oliveira Lucas
Coordenadora do PPGInfo-UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
95

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

11
8J

R
2G

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 E
LA

IN
E

 R
O

S
A

N
G

E
LA

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 L
U

C
A

S
 e

m
 1

0/
08

/2
02

0
às

 1
8:

39
:2

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

4